
 
 
 
 
 
 
 
平成29年7月28日に飯田産業センターにて「相続セミナー」を開催致しました。ご出席く

ださいました皆様、ありがとうございました。最近よく耳にする「終活」の一部であるエン

ディングノートについて、いろいろな視点からお話をさせていただきました。少しでも皆様

ご参考にして頂けましたら幸いです。  

また、皆様より頂いた貴重なご意見・ご感想の一部を以下にまとめましたので御覧ください。 
 
◆ 本日のセミナーはいかがでしたか？    ◆ 今回のセミナーで参考になった内容を教えてく

ださい(複数回答可)。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ご意見・ご感想 
・整理して次の代に伝えていく事はとても大切な事、 
お互いの為にもぜひ書いて伝えておくことをして行きたいと思います。 

・エンディングノートのよいところがわかり、少しずつ整理していきたい。 
 
 
上記の結果からエンディングノートとはどのようなものか、またはその利用方法やご葬儀に

ついてなどに興味を持っていただけた方が多くいらっしゃいました。また、多くの方に参考

になったというお言葉を頂き、大変有難く嬉しく思っております。 

  

今後は、兼ねてからお声の多かったご葬儀や不動産の活用について、また保険の見直しや保

険をつかった相続税対策について、個別にご相談頂ける様検討して参ります。 

※イベント以外でも個別相談は随時承ります。ご希望の方はご相談ください。 

また、頂いた結果を元に皆様のお役に立てる様、これからもセミナーを企画して参りたいと

存じます。今後も(相続PRO)相続手続支援センターを宜しくお願い申し上げます。 
 
 
 
 
  

・大変参考になった 50％ 
・参考になった   37％ 
・未回答      13％ 

相続無料相談は随時行っておりますが、 直接お越

し頂いても対応できない場合がございます。お電話

にて事前にご予約下さい。また、当社にお越しになれ

ない場合には、訪問による相談も実施しております。 

【飯田店】  0120-13-6415 

■飯田店 

〒395-0152  飯田市育良町 

2-14-2アダージョ2 1Ｆ 

TEL 0265-25-2552  FAX  0265-25-0263 

受付時間/AM9:00～PM5：30(月～金) 

 

相続セミナー～ エンディングノートを使って ～ 

アンケート結果 


